

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Nº 00042/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	<u>Saco</u>	Pacote 1000,00 UN	10	R\$ 129,0000	R\$ 117,9900	R\$ 1.179,9000
Marca: TY Bortholin						
Fabricante: TY Bortholin						
Modelo / Versão: Saco para mudas						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacos para mudas 15x20 cm pacote com 1.000 unidades						
70	<u>Saco</u>	Pacote 500,00 UN	20	R\$ 211,1400	R\$ 190,0000	R\$ 3.800,0000
Marca: TY Bortholin						
Fabricante: TY Bortholin						
Modelo / Versão: Saco para mudas						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacos para mudas 20 x 30 cm pacote com 500 unidades						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.979,9000

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Atrazina</u>	Litro	45	R\$ 39,9700	R\$ 26,9000	R\$ 1.210,5000
Marca: Herbitrin						
Fabricante: Adama						
Modelo / Versão: Galão 20L						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atrazina - herbicida. Atrazina, concentração: 50% p/v, apresentação: suspensão concentrada, número de referência química: CAS 93616-39-8. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 002008305						
37	<u>Sulfuramida</u>	Quilograma	127	R\$ 16,2800	R\$ 16,2800	R\$ 2.067,5600
Marca: Attamax						
Fabricante: Brazil Química						
Modelo / Versão: Pacote 1Kg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isca formicida. Sulfuramida, concentração: 0,3% p/p, apresentação: isca granulada, número de referência química: CAS 4151-50-2. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 328560028						
44	<u>Óleo Lubrificante</u>	Embalagem 500,00 ML	270	R\$ 40,0200	R\$ 19,5200	R\$ 5.270,4000
Marca: Lubrax 2T						
Fabricante: Vibra						
Modelo / Versão: Frasco 500ml						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo 2 tempos para roçadeira. Óleo lubrificante, origem: mineral, para motores dois tempos e refrigerados a ar, cor avermelhada, mistura na proporção de 1:50, período mínimo de descarbonização de 600 h de trabalho. Registro: ISENTO.						
74	<u>Glifosato</u>	Litro	230	R\$ 54,3850	R\$ 54,0000	R\$ 12.420,0000
Marca: Trop						
Fabricante: Adama						
Modelo / Versão: Balde 20L						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glifosato especificação abaixo: Sal isopropilamina de N-(phosphonomethyl)glycine (GLIFOSATO)480,0 g/L (48,00% m/v) no mínimo. Validade: 2 anos. Registro MAPA, sob nº 03495						
81	<u>Óleo lubrificante</u>	Litro	10	R\$ 44,3000	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000
Marca: Lubrax 2T						
Fabricante: Vibra						
Modelo / Versão: Frasco 500ml						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo lubrificante para motor 2 tempos. Óleo lubrificante. Uso: motores 2 tempos. Tipo: mineral, classificação: api tc. Viscosidade: cst 100°C. Registro: ISENTO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 21.408,4600

15.328.247/0001-09 - B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Tela</u>	Unidade	5	R\$ 890,5300	R\$ 890,5300	R\$ 4.452,6500
Marca: TEGAPE						
Fabricante: TEGAPE						
Modelo / Versão: TELA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela, material: polietileno largura 4 m						
Total do Fornecedor:						R\$ 4.452,6500

18.158.411/0001-75 - HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Semente</u>	Quilograma	3	R\$ 161,9800	R\$ 161,9800	R\$ 485,9400
Marca: safrasul-						
Fabricante: safrasul-bona						
Modelo / Versão: quilograma						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Aplicação: Controle De Erosão , Espécie 1: Estilosantes Campo Grande(Capitata E Macrocephala) , Tipo: Leguminosa , Características Adicionais: Valor Cultural Mínimo 70%						
Total do Fornecedor:						R\$ 485,9400

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Papel Kraft</u>	Quilograma	6	R\$ 70,7900	R\$ 70,7800	R\$ 424,6800
Marca: KRAFT						
Fabricante: KRAFT						
Modelo / Versão: KRAFT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco papel kraft mix 1 kg c/ 500un; Medidas: Lateral: 6cm; Largura: 9,5cm; Comprimento: 20cm; Cor: Parda						
30	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	3	R\$ 272,7000	R\$ 272,6900	R\$ 818,0700
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de pimentão cultivar híbrido, alto nível de resistência a PVY, estirpe P0, P1 e P1,2 e TOMV estirpe Tm1, frutos de parede grossa, liso, coloração verde, peso do fruto entre 250 a 300g. Germinação igual ou superior a 95%. Pureza igual ou superior a 98%. Validade mínima 2 anos						
49	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	50	R\$ 4,9500	R\$ 4,9400	R\$ 247,0000
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de abóbora comum moranga exposição 10 G.						
50	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	20	R\$ 11,4200	R\$ 11,4200	R\$ 228,4000
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de alface lisa maravilha de inverno manteiga embalagem laminada 10G.						
51	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	20	R\$ 6,0700	R\$ 6,0600	R\$ 121,2000
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de chicória crespa embalagem laminada 10G						
54	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	2	R\$ 32,3800	R\$ 32,3000	R\$ 64,6000
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de repolho chato de quintal embalagem laminada 10G.						
55	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	8	R\$ 11,4200	R\$ 11,4100	R\$ 91,2800
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de pepino caipira embalagem laminada 10G.						
57	<u>Semente</u>	Envelope 5,00 G	5	R\$ 6,3500	R\$ 6,3400	R\$ 31,7000
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de quiabo santa cruz 47 embalagem laminada 5G						
58	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	11	R\$ 16,7500	R\$ 16,7400	R\$ 184,1400
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de couve manteiga da georgia embalagem laminada 10G						
59	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	40	R\$ 5,3300	R\$ 5,3300	R\$ 213,2000
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de salsa lisa comum 10 G.						
77	<u>Semente</u>	Pacote 250,00 G	3	R\$ 329,1600	R\$ 329,1500	R\$ 987,4500
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: ISLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Tipo: Cucurbitácea , Espécie: Abóbora Híbrido Tetsukabuto						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.411,7200

22.011.004/0001-08 - AGRO COMERCIAL GES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Tesoura poda</u>	Unidade	80	R\$ 36,7700	R\$ 34,7600	R\$ 2.780,8000
Marca: NOVE.54						
Fabricante: NOVE.54						
Modelo / Versão: 3599000108						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA - TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIETILENO, PESO 200 G, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA						

Total do Fornecedor: R\$ 2.780,8000**22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Mangueira Jardim</u>	Rolo 50,00 M	6	R\$ 221,2900	R\$ 221,2900	R\$ 1.327,7400

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 1/2 pol.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro:1/2 pol, pressão máxima:10 bar, comprimento:50 m, cor: cristal, três camadas intermediária de pvc transparente > *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.327,7400**28.753.966/0001-19 - BELLA AGRONEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Saco</u>	Unidade	25000	R\$ 0,2400	R\$ 0,2400	R\$ 6.000,0000

Marca: BP

Fabricante: BP

Modelo / Versão: UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Material: Plástico, Tipo Uso: Produção Plantio Mudas, Cor: Preto, Aplicação: Produção De Mudasa, Características Adicionais: Com Furos , Altura: 25 CM, Largura: 18 CM, Espessura: 0,2 M. BP

Total do Fornecedor: R\$ 6.000,0000**37.087.255/0001-43 - REALIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Caixa Transmissão</u> <u>Roçadeira</u>	Unidade	22	R\$ 195,4100	R\$ 195,4100	R\$ 4.299,0200

Marca: INTER

Fabricante: INTER

Modelo / Versão: TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA FS 220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Transmissão Roçadeira Tipo: Costal, para modelo Stihl FS 220.

Total do Fornecedor: R\$ 4.299,0200**37.439.428/0001-45 - TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Fertilizante Natural</u>	Saco 25,00 KG	5	R\$ 741,6600	R\$ 741,6600	R\$ 3.708,3000

Marca: MULTITECNICA

Fabricante: MULTITECNICA

Modelo / Versão: SACO 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de cobre - Sulfato de Cobre Pentahidratado em pó para uso agrícola. 97% de pureza. Saco de 25 Kg.

65	<u>Aduto químico</u>	Saco 50,00 KG	30	R\$ 170,0000	R\$ 170,0000	R\$ 5.100,0000
----	----------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FERTIPAR

Fabricante: FERTIPAR

Modelo / Versão: SACO 50 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizantes superfosfato simples - Adubo químico super fosfato simples, aspecto físico: granulado composição básica: 18 % P2O5. Apresentação: Saco de 50 kg.

71	<u>Aduto Químico</u>	Saco 50,00 KG	105	R\$ 277,5000	R\$ 277,5000	R\$ 29.137,5000
----	----------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FERTIPAR

Fabricante: FERTIPAR

Modelo / Versão: SACO 50 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo Químico (NPK 30.00.20) - Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado Cor: Mista Composição Básica 1: NPK (30.00.20).

Total do Fornecedor: R\$ 37.945,8000**43.979.792/0001-09 - JS AZZURI COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Glifosato</u>	Litro	420	R\$ 61,3700	R\$ 31,7900	R\$ 13.351,8000

Marca: Glyphotal Tr

Fabricante: Glyphotal Tr

Modelo / Versão: Upl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glifosato Apresentação: Concentrado Solúvel, Concentração: 64,8% P/V

35	<u>Nicossulfurom</u>	Litro	30	R\$ 58,0900	R\$ 47,9900	R\$ 1.439,7000
----	----------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Nippom

Fabricante: Nippom

Modelo / Versão: Nufarm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nicossulfurom Número De Referência Química: Cas 111991-09-4, Apresentação: Suspensão Concentrada, Concentração: 4% P/V

67	<u>Vaso</u>	Unidade	2000	R\$ 6,8000	R\$ 6,8000	R\$ 13.600,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Vaso

Fabricante: Vaso

Modelo / Versão: Nutriplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atrazina Número De Referência Química: Cas 93616-39-8 , Apresentação: Suspensão Concentrada , Concentração: 50% P/V

Total do Fornecedor: R\$ 28.391,5000

44.429.540/0001-60 - DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Fertilizante ureia</u>	Saco 50,00 KG	100	R\$ 289,7400	R\$ 199,0000	R\$ 19.900,0000
Marca: ADUBO REAL						
Fabricante: ADUBO REAL						
Modelo / Versão: Fertilizante ureia						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante ureia, composição química nitrogênio: 45% apresentação: granulado, cor: branca, prazo validade: 36 meses, aplicação: agricultura						
23	<u>Adubo Químico</u>	Saco 50,00 KG	185	R\$ 296,8600	R\$ 210,0000	R\$ 38.850,0000
Marca: ADUBO REAL						
Fabricante: ADUBO REAL						
Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico, aspecto físico: granulado, composição básica: NPK (8.28.16)						
24	<u>Adubo Químico</u>	Saco 50,00 KG	100	R\$ 345,8900	R\$ 190,0000	R\$ 19.000,0000
Marca: ADUBO REAL						
Fabricante: ADUBO REAL						
Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico, aspecto físico: granulado, cor: vermelha, composição básica: Cloreto de Potássio a 57%						
25	<u>Semente</u>	Embalagem 60000,00 UN	31	R\$ 733,5400	R\$ 733,5400	R\$ 22.739,7400

Marca: BIOMATRIX**Fabricante:** BIOMATRIX**Modelo / Versão:** SEMENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente, tipo: gramínea, espécie: milho híbrido, finalidade silagem; ciclo precoce; porte médio**Total do Fornecedor: R\$ 100.489,7400****45.332.828/0001-85 - LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Lâmina roçadeira</u>	Unidade	110	R\$ 36,6400	R\$ 36,0000	R\$ 3.960,0000
Marca: CATEDRAL						
Fabricante: CATEDRAL						
Modelo / Versão: LAMINA 2 PONTAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina Roçadeira Material: Aço Inoxidável, Quantidade Pontas: 2 UN, Aplicação: Grama Densa E Pequenos Arbustos						
42	<u>Peça / componente roçadeira</u>	Unidade	64	R\$ 12,0500	R\$ 12,0000	R\$ 768,0000
Marca: CATEDRAL						
Fabricante: CATEDRAL						
Modelo / Versão: Junta De Cilindro						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Aplicação: Roçadeira Costal Stihl Fs 220 , Tipo: Junta De Cilindro						
43	<u>Fio</u>	Rolo 100,00 M	29	R\$ 90,1900	R\$ 78,0000	R\$ 2.262,0000
Marca: CATEDRAL						
Fabricante: CATEDRAL						
Modelo / Versão: BOBINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada , Cor: Laranja , Bitola: 3 M - BOBINA 100 METROS						

Total do Fornecedor: R\$ 6.990,0000**46.422.275/0001-14 - EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Semente</u>	Embalagem 7500,00 UN	3	R\$ 213,6300	R\$ 213,6200	R\$ 640,8600
Marca: SAKATA						
Fabricante: SAKATA						
Modelo / Versão: EMBALAGEM COM 7.500 SEMENTES						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, tipo: asteraceae, espécie: alface americana, classificação: características adicionais: peletizada, aplicação: plantação agrícola						
31	<u>Semente</u>	Envelope 100,00 G	11	R\$ 56,6500	R\$ 56,6400	R\$ 623,0400
Marca: ISLA						
Fabricante: ISLA						
Modelo / Versão: EMBALAGEM COM 100 GR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente tipo: quenopodiácea, espécie: beterraba early wonder material embalagem 100 g						

Total do Fornecedor: R\$ 1.263,9000**Valor Global da Ata: R\$ 224.227,1700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**